

Bergsten Timber A/S

Theilgaards Torv 9, 4600 Køge

CVR-nr. 39 69 12 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2019.

Jørgen Wenshøj
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bergsten Timber A/S Theilgaards Torv 9 4600 Køge CVR-nr.: 39 69 12 48 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 1. regnskabsår
Bestyrelse	Jørgen Wenshøj, formand Peter Sylvest Andersen Morten Bergsten Rikke Bergsten
Direktion	Morten Bergsten
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
Modervirksomhed	Bergsten Holding ApS, Køge

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået i salg af træ, hovedsagelig fra Sverige til danske tømrerhandlere og den træforbrugende industri.

Selskabet er med virkning fra den 1. januar 2018 stiftet i forbindelse med en skattefri grenspaltning af selskabet Bergsten Timber ApS CVR.nr. 32643310 (navneskift til Bergsten Timber International ApS).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.303.555 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.828.485 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Der foreligger ingen usikkerheder eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling (værdiansættelser).

Miljøforhold

Da selskabet ikke har egen produktion fremkommer ingen særlige miljøpåvirkninger.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er ikke afholdt udgifter til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Der forventes et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle situation væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	13.303.555
1 Personaleomkostninger	-5.639.712
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-68.331
Driftsresultat	7.595.512
Andre finansielle indtægter	242.544
Øvrige finansielle omkostninger	-319.708
Resultat før skat	7.518.348
2 Skat af årets resultat	-1.689.863
3 Årets resultat	5.828.485

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>		<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	102.344
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>102.344</u>
5	Andre tilgodehavender	79.325
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>79.325</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>181.669</u>
Omsætningsaktiver		
	Fremstillede varer og handelsvarer	28.190.823
	Varebeholdninger i alt	<u>28.190.823</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.383.933
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	521.301
6	Periodeafgrænsningsposter	100.693
	Tilgodehavender i alt	<u>10.005.927</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>38.196.750</u>
	Aktiver i alt	<u>38.378.419</u>

Balance 31. december

Passiver	2018
Note	<u>2018</u>
Egenkapital	
7 Virksomhedskapital	400.000
8 Overført resultat	5.828.485
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.935.356
Egenkapital i alt	<u>12.163.841</u>
Hensatte forpligtelser	
10 Hensættelser til udskudt skat	17.114
Hensatte forpligtelser i alt	<u>17.114</u>
Gældsforpligtelser	
Gæld til pengeinstitutter	13.335.789
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.299.712
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.865.950
Selskabsskat	280.671
Anden gæld	2.415.342
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.197.464</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>26.197.464</u>
Passiver i alt	<u>38.378.419</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
12 Eventualposter	

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	6.210.356	3.000.000	9.335.356
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-106.871	5.935.356	5.828.485
Overført fra frie reserver	275.000	0	0	275.000
Overført til selskabskapital	0	-275.000	0	-275.000
	400.000	5.828.485	5.935.356	12.163.841

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	5.828.485
13 Reguleringer	1.835.358
14 Ændring i driftskapital	<u>-10.410.618</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.746.775
Renteudbetalinger og lignende	<u>-319.708</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	-3.066.483
Betalt selskabsskat	<u>-1.390.000</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>-4.456.483</u>
Betalt udbytte	<u>-3.000.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-3.000.000</u>
Ændring i likvider	-7.456.483
Likvider 1. januar 2018	<u>-5.879.306</u>
Likvider 31. december 2018	<u>-13.335.789</u>
 Likvider	
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-13.335.789</u>
Likvider 31. december 2018	<u>-13.335.789</u>

Noter

	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger	
Lønninger og gager	4.995.885
Pensioner	395.564
Andre omkostninger til social sikring	66.014
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>182.249</u>
	<u>5.639.712</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>
2. Skat af årets resultat	
Skat af årets resultat	1.670.671
Årets regulering af udskudt skat	16.305
Regulering af tidligere års skat	<u>2.887</u>
	<u>1.689.863</u>
3. Forslag til resultatdisponering	
Udbytte for regnskabsåret	5.935.356
Disponeret fra overført resultat	<u>-106.871</u>
Disponeret i alt	<u>5.828.485</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018	<u>405.193</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>405.193</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-234.518
Årets afskrivninger	<u>-68.331</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-302.849</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>102.344</u>

Noter

	31/12 2018
5. Andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2018	79.325
Kostpris 31. december 2018	79.325
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	79.325
Der specificeres således:	
Deposita	79.325
	79.325
6. Periodeafgrænsningsposter	
Leasingydelse	100.693
	100.693
7. Virksomhedskapital	
Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000
Overført fra frie reserver	275.000
	400.000
8. Overført resultat	
Overført resultat 1. januar 2018	6.210.356
Årets overførte overskud eller underskud	-106.871
Overført til selskabskapital	-275.000
	5.828.485
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret	
Udbytte 1. januar 2018	3.000.000
Udloddet udbytte	-3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	5.935.356
	5.935.356

Noter

31/12 2018

10. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	809
Udskudt skat af årets resultat	16.305
	<u>17.114</u>

Udskudt skat påhviler følgende poster:

Materielle anlægsaktiver	-5.039
Omsætningsaktiver	22.153
	<u>17.114</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 13.336, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 10.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	28.190 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.384 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	102 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	389
Eventualforpligtelser i alt	<u>389</u>

Selskabet har indgået lejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige leje udgør t.kr. 187. Til sikkerhed for lejebetaling er indbetalt depositum t.kr. 79 medtaget under finansielle anlægaktiver.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bergsten Holding ApS, CVR-nr. 32643280 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for moderselskabet.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

13. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	68.331
Andre finansielle indtægter	-242.544
Øvrige finansielle omkostninger	319.708
Skat af årets resultat	1.689.863
	<u>1.835.358</u>

14. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-11.646.175
Ændring i tilgodehavender	-3.177.983
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.651.523
Andre ændringer i driftskapital	-237.983
	<u>-10.410.618</u>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Rikke Bergsten

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-023337212302

IP: 5.186.xxx.xxx

2019-04-30 09:14:40Z

NEM ID 

Morten Bergsten

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-821461421918

IP: 37.49.xxx.xxx

2019-04-30 12:40:54Z

NEM ID 

Morten Bergsten

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-821461421918

IP: 37.49.xxx.xxx

2019-04-30 12:40:54Z

NEM ID 

Jørgen Wenshøj

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-083577050664

IP: 128.77.xxx.xxx

2019-04-30 21:41:41Z

NEM ID 

Peter Sylvest Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-711098418809

IP: 212.27.xxx.xxx

2019-05-01 06:12:49Z

NEM ID 

Søren Windahl

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GLB REVISION, Statsautoriserede Revisorer A/S

Serienummer: CVR:30821963-RID:1241681832484

IP: 87.54.xxx.xxx

2019-05-01 06:27:41Z

NEM ID 

Jørgen Wenshøj

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-083577050664

IP: 130.228.xxx.xxx

2019-05-01 17:55:07Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: DHJ4Z-46C3S-1Q3W1-OA3YH-008ZZ-XOIQM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>